

比較収支計算書

1 期：2022年度(期首～2023/04/30) 2 期：2021年度(期首～2022/04/30)

特定非営利活動法人NaD 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科 目	1 期	2 期	増減(1期－2期)
(資金収支の部)			
I 経常収入の部			
会費収入			
正会員会費収入	63,000	69,000	-6,000
会費収入計	63,000	69,000	-6,000
事業収入			
【ディジーの普及、啓発、作成事業収入】			
(財)日本障害者リハビリテーション協会	723,200	716,800	6,400
【ディジーの普及、啓発、作成事業収入】計	723,200	716,800	6,400
【ディジーの広報事業収入】			
広報事業収入	0	92,600	-92,600
【ディジーの広報事業収入】計	0	92,600	-92,600
事業収入計	723,200	809,400	-86,200
寄付金収入			
寄付金収入	2,047,000	4,112,079	-2,065,079
寄付金収入計	2,047,000	4,112,079	-2,065,079
雑収入			
受取利息	13	5	8
雑収入計	13	5	8
経常収入合計	2,833,213	4,990,484	-2,157,271
II 経常支出の部			
事業費			
【ディジーの普及、啓発、作成事業費】			
図書化作業謝金	950,741	3,026,630	-2,075,889
雑費	117,648	30,020	87,628
【ディジーの普及、啓発、作成事業費】計	1,068,389	3,056,650	-1,988,261
【ディジー作成のための研修会支出】			
旅費交通費	43,020	6,560	36,460
会場費	7,000	3,000	4,000
【ディジー作成のための研修会支出】計	50,020	9,560	40,460
【ディジーの広報事業費】			
会議費	0	20,530	-20,530
旅費交通費	13,940	2,000	11,940
広報事業費	20,000	10,000	10,000
【ディジーの広報事業費】計	33,940	32,530	1,410
事業費計	1,152,349	3,098,740	-1,946,391
管理費			
【管理費】			
雑費	514,000	514,000	0
【管理費】計	514,000	514,000	0
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	0
管理費計	585,000	585,000	0
経常支出合計	1,737,349	3,683,740	-1,946,391
経常収支差額	1,095,864	1,306,744	-210,880
III その他資金収入の部			
借入金収入			
短期借入金収入	264,000	0	264,000
借入金収入計	264,000	0	264,000
その他資金収入の部合計	264,000	0	264,000
IV その他資金支出の部			
借入金返済支出			
短期借入金返済支出	1,925,427	0	1,925,427
借入金返済支出計	1,925,427	0	1,925,427
その他資金支出の部合計	1,925,427	0	1,925,427

比較収支計算書

1 期：2022年度(期首～2023/04/30) 2 期：2021年度(期首～2022/04/30)

特定非営利活動法人NaD 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

科 目	1 期	2 期	増減(1期－2期)
その他収支差額	-1,661,427	0	-1,661,427
当期収支差額	-565,563	1,306,744	-1,872,307
前期繰越収支差額	2,511,254	1,204,510	1,306,744
次期繰越収支差額	1,945,691	2,511,254	-565,563
(正味財産増減の部)			
V 正味財産増加の部			
資産増加額			
当期収支差額	0	1,306,744	-1,306,744
資産増加額合計	0	1,306,744	-1,306,744
負債減少額			
短期借入金返済額	1,925,427	0	1,925,427
負債減少額合計	1,925,427	0	1,925,427
正味財産増加額計	1,925,427	1,306,744	618,683
VI 正味財産減少の部			
資産減少額			
当期収支差額	565,563	0	565,563
負債増加額			
短期借入金増加額	264,000	0	264,000
負債増加額合計	264,000	0	264,000
正味財産減少額合計	829,563	0	829,563
当期正味財産増減額	1,095,864	1,306,744	-210,880
前期繰越正味財産額	273,928	-1,032,816	1,306,744
期末正味財産合計額	1,369,792	273,928	1,095,864